
44 ISSN 1677-7042 Nº 199, terça-feira, 16 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101600044

PENALIDADE DE MULTA NO VALOR DE R$ 40.000,00
( QUARENTA MIL REAIS )

AUTUADO: WIRTA ALVES DOS SANTOS LIMA - ME
CNPJ/CPF: 33.388.364/0001-40

25351.003839/2010-87 - AIS:004932/10-8 -
GFIMP/ANVISA

ARQUIVAMENTO IMPOSSIBILIDADE JURÍDICA DE
P R O S S E G U I M E N TO

AUTUADO: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA CNPJ/CPF: 54.516.661/0027-32

25759.046801/2007-64 - AIS:059935/07-2 -
G G PA F 1 / A N V I S A

arquivamento por prescrição da pretensão punitiva
AUTUADO: JOHNSON & JOHNSON INDUSTRIAL

LTDA. CNPJ/CPF: 59.748.988/0001-14
25351.241397/2010-18 - AIS:317676/10-2 -

GGFIS1/ANVISA
arquivamento por Insubsistência
AUTUADO: LABORATÓRIO FARMACÊUTICO

VITAMED LTDA CNPJ/CPF: 29.346.301/0001-53
25351.173145/2008-35 - AIS:219588/08-7 -

GGPRO/ANVISA
arquivamento por Nulidade
AUTUADO: LIANE MANIPULACAO DE FORMULAS

LTDA-EPP CNPJ/CPF: 03.680.165/0001-40
25351.287842/2011-68 - AIS:399857/11-6 -

GGFIS1/ANVISA
arquivamento por Insubsistência
AUTUADO: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA CNPJ/CPF: 54.516.661/0027-32

25759.046804/2007-06 - AIS: 059941/07-7 -
G G PA F 1 / A N V I S A

arquivamento por prescrição da pretensão punitiva
AUTUADO: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA CNPJ/CPF: 54.516.661/0027-32

25759.046810/2007-55 - AIS: 059951/07-4 -
G G PA F 1 / A N V I S A

arquivamento por prescrição da pretensão punitiva

HENRIQUE BUENO KUSSAMA

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INSUMOS ESTRATÉGICOS

PORTARIA Nº 46, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

Torna pública a decisão de incorporar o
sofosbuvir em associação a velpatasvir para
hepatite C crônica, no âmbito do Sistema
Único de Saúde - SUS.

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INSUMOS ESTRATÉGICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso
de suas atribuições legais e com base nos termos dos art. 20 e art. 23
do Decreto 7.646, de 21 de dezembro de 2011, resolve:

Art.1º Incorporar o sofosbuvir em associação a velpatasvir
para hepatite C crônica, no âmbito do Sistema Único de Saúde -
SUS.

Art. 2º Conforme determina o art. 25 do Decreto 7.646/2011,
o prazo máximo para efetivar a oferta ao SUS é de cento e oitenta
dias.

Art.3º O relatório de recomendação da Comissão Nacional
de Incorporação de Tecnologias no SUS (CONITEC) sobre essa
tecnologia estará disponível no endereço eletrônico:
h t t p : / / c o n i t e c . g o v. b r / .

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCO ANTONIO DE ARAUJO FIREMAN

Ministério da Segurança Pública

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL

DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS

ALVARÁ Nº 5.540, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/78569 - DELESP/DREX/SR/PF/RJ, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço
orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa CONDOMINIO DO
EDIFICIO FORUM DE IPANEMA, CNPJ nº 29.270.071/0001-96
para atuar no Rio de Janeiro.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 5.753, DE 2 DE OUTUBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/56431 - DELESP/DREX/SR/PF/RS, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço
orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa CONDOMINIO DO
SHOPPING CENTER IGUATEMI POA, CNPJ nº 90.159.799/0001-
56 para atuar no Rio Grande do Sul, com Certificado de Segurança nº
2154/2018, expedido pelo DREX/SR/PF.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 5.768, DE 2 DE OUTUBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/80943 - DPF/CCM/SC, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço
orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOLDURAS SANTA LUZIA LTDA, CNPJ nº 75.821.546/0001-
02 para atuar em Santa Catarina.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 5.783, DE 2 DE OUTUBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/85157 - DELESP/DREX/SR/PF/AL, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
ASSOCIACAO ATLETICA BANCO DO BRASIL-AABB, CNPJ
nº 12.156.097/0001-05 para atuar em Alagoas.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 5.850, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/67619 - DELESP/DREX/SR/PF/BA, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa PRESERVE SEGURANÇA E TRANSPORTE
DE VALORES LTDA., CNPJ nº 11.179.264/0002-51, especializada
em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial,
Transporte de Valores e Escolta Armada, para atuar na Bahia com
o(s) seguinte(s) Certificado(s) de Segurança, expedido(s) pelo
DREX/SR/PF: nº 2026/2018 (CNPJ nº 11.179.264/0002-51) e nº
2136/2018 (CNPJ nº 11.179.264/0006-85).

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 5.863, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/78386 - DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS
CPTM, CNPJ nº 71.832.679/0001-23 para atuar em São Paulo,
com Certificado de Segurança nº 2214/2018, expedido pelo
D R E X / S R / P F.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

ALVARÁ Nº 5.905, DE 8 DE OUTUBRO DE 2018

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/66841 - DELESP/DREX/SR/PF/DF, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por
01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida
à empresa PROTEGE S.A - PROTECAO E TRANSPORTE DE
VALORES, CNPJ nº 43.035.146/0041-72, especializada em
segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial,
Transporte de Valores, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para
atuar no Distrito Federal, com Certificado de Segurança nº
2060/2018, expedido pelo DREX/SR/PF.

ROSILENE GLEICE DUARTE SANTIAGO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL
D I R E TO R I A - E X E C U T I VA

COORDENAÇÃO-GERAL DE OPERAÇÕES

PORTARIA Nº 110, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

Descredencia a empresa GAUCHA
ESCOLTAS SOCIEDADE SIMPLES
LTDA da execução dos serviços de escolta
"de Terceiros".

O COORDENADOR-GERAL DE OPERAÇÕES, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta no
art. 27, inciso X, do Regimento Interno da Polícia Rodoviária
Federal, aprovado pela Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018,
do Senhor Ministro de Estado da Justiça, publicada no Diário Oficial
da União de 28 de fevereiro de 2018,

CONSIDERANDO o disposto no Manual de Procedimentos
Operacionais nº 17, instituído pela Instrução Normativa DG nº 08, de
2 de maio de 2012, e atualizado pela Portaria Normativa CGO nº 08,
de 5 de fevereiro de 2016; e

CONSIDERANDO o disposto no processo nº
08660.001702/1992, resolve:

Art. 1º Descredenciar a empresa GAUCHA ESCOLTAS
SOCIEDADE SIMPLES LTDA, credencial nº 30, inscrita no CNPJ nº
94.053.949/0001-01, estabelecida na Av. Bernardino Silveira
Amorim, nº 453, bairro Sarandi Porto Alegre/RS CEP 91140-410, da
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESCOLTA
"DE TERCEIROS", aos veículos transportadores de cargas
indivisíveis excedentes em peso e/ou dimensões.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ANTONIO VITAL DE MORAES JÚNIOR

PORTARIA Nº 111, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

Descredencia a empresa IRMÃOS GAETA
TRANSP. LTDA da execução dos serviços
de escolta "própria ou de terceiros".

O COORDENADOR-GERAL DE OPERAÇÕES, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta no
art. 27, inciso X, do Regimento Interno da Polícia Rodoviária
Federal, aprovado pela Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018,
do Senhor Ministro de Estado da Justiça, publicada no Diário Oficial
da União de 28 de fevereiro de 2018,

CONSIDERANDO o disposto no Manual de Procedimentos
Operacionais nº 17, instituído pela Instrução Normativa DG nº 08, de
2 de maio de 2012, e atualizado pela Portaria Normativa CGO nº 08,
de 5 de fevereiro de 2016; e

CONSIDERANDO o disposto no processo nº
08658.003380/1995-29, resolve:

Art. 1º Descredenciar a empresa IRMÃOS GAETA
TRANSP. LTDA, credencial nº 69/1996, inscrita no CNPJ nº
67.962.027/0001-36, estabelecida na AV. PATOS, 542 - CIDADE
INDUSTRIAL SATÉLITE CEP: 07222-010, da EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESCOLTA "PRÓPRIA E DE
TERCEIROS", aos veículos transportadores de cargas indivisíveis
excedentes em peso e/ou dimensões.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ANTONIO VITAL DE MORAES JÚNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-16T00:11:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




